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تویوتا میرای اسپرت کانسپت یک سدان با عملکرد هیدروژنی استرنجروور ولار به خودروی برقی بازطراحی شده تبدیل می شود

تویوتا چند خودروی بسیار جالب داشت که آخر هفته 
گذشته در مســابقات فوجی 24 ساعته در ژاپن به 

نمایش درآمد.
به گزارش خبرخودرو، علاوه بر ســدان کراون مدل 2024، این 
شرکت یک خودروی مفهومی مبتنی بر میرای را خواهد داشت. 
هیچ بیانیه مطبوعاتی رسمی برای حمایت از اولین کانسپت میرای 
اسپرت وجود ندارد، اما یک ویدیوی جدید این خودرو را در طول 

این رویداد نشان می دهد.
بدون اعلام رسمی از سوی تویوتا، ما تمام جزئیات را در اختیار 

نداریم، اما با این وجود، اطلاعات زیادی در مورد این خودروی مفهومی داریم. این خودرو بر اساس نسل دوم میرای ساخته شده است 
که پس از طراحی مجدد کامل، حدود سه سال پیش، به یک سدان سنتی و شیک تبدیل شد. خودروی مفهومی هیدروژنی شبیه یک 

محصول کامل گازو ریسینگ به نظر نمی رسد، اما تغییرات ظاهری قابل توجهی وجود دارد که آن را از میرای استاندارد متمایز می کند.
 40R21/245 S  تا آنجایی که ما متوجه شدیم، این کانسپت روی رینگ های آلیاژی 21 اینچی با لاستیک های میشلین پایلوت اسپرت
ســوار می شــود. سدان هیدروژنی روی یک سیستم تعلیق 0.8 اینچی )20 میلی متری( قرار گرفته است که در ترکیب با رینگ های 

21 اینچی، حالت اسپرت تری به خودرو می بخشد.
ظاهر تهاجمی تر ظاهراً با افزایش خروجی مطابقت ندارد. میرای دارای یک پیشرانه پیل سوختی هیدروژنی با حداکثر توان 182 اسب بخار 
)136 کیلووات( و 220 پوند فوت )300 نیوتن متر( گشتاور است. FCEV می تواند تا 402 مایل )647 کیلومتر( را بدون سوخت گیری 

طی کند. تویوتا چیزی در مورد برنامه های خود برای کانسپت میرای اسپرت نمی گوید، اما ما معتقدیم که به مرحله تولید نخواهد رسید.

رنجروور ولار به عنوان یک شاســی بلند الکتریکی 
درجه یک برای رقابت با پورشه ماکان الکتریکی وارد 

بازار خواهد شد.
 در عین حــال که به طور فزاینده ای کاربردی می شــود، از 

پیشرفت های چشمگیر در عملکرد برخوردار است.
در حالی که شــرکت خواهر جگوار چندین ســال پیش اولین 
خودروی الکتریکی خود، I-Pace  شاسی بلند را معرفی کرد، 
ما هنوز منتظر لندروور هستیم. هر دو شرکت برنامه هایی برای 
بسیاری از خودروهای برقی در آینده دارند و شاسی بلند الکتریکی 

مبتنی بر رنجروور ولار اولین قدم برای لندروور است. بعداً، این خودروساز نسخه های الکتریکی از رنج روور ایووک و لندروور دیسکاوری 
اسپرت را تولید خواهد کرد.

به گزارش خبرخودرو،ولار به تازگی به عنوان یک شاسی بلند کاملًا جدید برای مدل سال 2018 وارد بازار شده است. از آن زمان، به 
روز رسانی ها و ویژگی های بسیاری را به خود دیده است، اما تا حد زیادی بدون تغییر باقی مانده است. این شرکت ولار کاملًا الکتریکی 
جدید را بر روی یک پلت فرم اختصاصی اسکیت بورد جدید به نام EMA خواهد ساخت. جگوار F-Pace که در حال حاضر پلتفرم 

D7 را با ولار مشترک است، با استفاده از پلت فرم EMA به یک شاسی بلند تمام الکتریکی تبدیل خواهد شد.
لندرور همچنین در تلاش است تا اطمینان حاصل کند که پلت فرم EMA از افزایش کارایی و همچنین افزایش چگالی گشتاور بهره 
می برد. این شرکت می گوید هدف راندمان حدود 4 تا 4.5 مایل بر کیلووات ساعت است در حالی که »متراکم ترین گشتاور« در کلاس 

است.

دو روزی است که مهلت ثبت درخواست 
خودرویی برای متقاضیان مشــارکت در 
مرحله دوم سامانه یکپارچه به پایان رسیده 
و افراد ثبت نام کننده در لیست نوبت دهی 
قرار گرفته اند تا قرعه کشــی نوبت دهی 
چهارشــنبه )۱۷ خرداد ماه( انجام شود؛ 
در نهایت پس از انجام فرآیندهای لازم، 
لیست نهایی نوبت ها 24 خرداد ماه اعلام 
خواهد شــد؛ ثبت نام ها در حالی به پایان 
رســید که نه تنها قیمت برخی خودروها 
مشخص نشــده بود، بلکه همچنان هم 

مشخص نیست.
به گزارش ایســنا، متقاضیان خرید خودرو از مسیر 
مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، از 20 اردیبهشت 
مــاه با آغاز زمان تعریف حســاب وکالتی و واریز و 
مسدود کردن وجه 100 میلون تومانی، وارد فرآیند 

مشارکت در این طرح فروش شدند.
متقاضیان از 20 تا 2۹ اردیبهشت برای این منظور 
)تعریف حساب وکالتی و واریز وجه( می توانستند اقدام 
کنند؛ پس از آن طی پنج روز، کار پایش و ارســال 
اطلاعات متقاضیان از بانک به سامانه انجام و فرآیند 
ثبت درخواست خودرویی از سوم خرداد ماه آغاز شد؛ بر 

این اساس، با ارسال اطلاعات متقاضیان واجد شرایط 
به سامانه، سایت سامانه از چهارشنبه سوم خرداد ماه 
فعال شد تا مشتریان بتوانند برای انتخاب پنج اولویت 
خودرویی مورد نظر خود اقدام کنند، هر چند که حدود 
یک روز و نیم سامانه دچار اختلال بود اما از بعد از ظهر 
روز پنجشنبه )چهار خرداد ماه( فعال شد و متقاضیان 
توانستند برای ورود و ثبت درخواست خودرویی خود 

اقدام کنند.
طی این مدت مشتریان حائز شرایط که در موعد 
مقرر حساب وکالتی تعریف و وجه مورنظر را مسدود 
کردند و طبیعتا بانک ها اسامی آن ها را در اختیار سامانه 
قرار دادند، برای ثبت پنج اولویت خودرویی مورد نظر 
خود از میان 23 محصول عرضه شده توسط چهار 
شرکت سایپا، مدیران خودرو، کرمان موتور و فرداموتورز 
با قیمت کارخانه ای )مصوب شــورای رقابت(، اقدام 

کردند. 
گفتنی است که این طرح برای سه گروه متقاضیان 
عادی، مادران دارای دو فرزند و دارندگان خودروهای 

فرسوده اجرایی شد.
حال با اتمام این مهلت در تاریخ 10 خرداد ماه، پایش 
اطلاعات ثبت نام کنندگان که در لیست نوبت دهی 
قرار گرفته اند، آغاز شده و طی هفته پیش رو تکمیل 

می شود تا در روز چهارشنبه 17 خرداد ماه قرعه کشی 
اولویت بندی با حضور دســتگاه های نظارتی انجام 
شود؛ پس از آن از روز پنجشبه 18 خرداد ماه لغایت 
جمعه 1۹ خرداد ماه، پایش ها انجام و سپس لیست 
نوبت دهی در اختیار خودروسازان قرار خواهد گرفت 
تا براساس برنامه تولید، 24 خرداد ماه زمان تخصیص 
نهایی و در نهایت لیست اولویت مشتریان و نوبت 

تحویل خودروها مشخص شود. 
بدین ترتیب ثبت نام کنندگان 24 خرداد ماه می دانند 
خــودروی خود را چه زمانی تحویل خواهند گرفت؛ 
بدین ترتیب پس از اعلام لیســت نوبت دهی افراد 
می توانند وجه مسدودی خود را از حالت بلوکه خارج 

کنند. 
نکته مهم اما اینجاست که تمام این فرآیند در حالی 

تاکنون انجام شده است که قیمت برخی خودروها )به 
ویژه خوروهای مونتاژی( مشــخص نیست. قیمت 
خودروهای مونتاژی همچنان کلاف سردرگمی است 
که هنوز مشخص نیست، کجا باز خواهد شد؟ از یک 
سو شورای رقابت بر مصوبه خود تاکید دارد از سوی 
دیگر شرکت های خودروســاز از موضع قیمتی که 

خودشان تعیین کرده اند، پایین نیامدند. 
گفتنی است که به ســبب لجبازی خودروسازان، 
متقاضیــان مرحله دوم فــروش یکپارچه خودروها 
در حالی بــرای ثبت نام اقدام کردند که هنوز قیمت 
خودروهای مونتاژی را نمی دانســتند و شــرکت ها 
با وجــود اینکه مســئولان وزارت صمت، ضوابط 
قیمت خودروهای مونتاژی را تعیین تکلیف کرده اند، 
می گویند ابلاغیه یا لیست قیمت مصوب را دریافت 
نکرده اند؛ در حالی مصوبه شــورای رقابت در مورد 
قیمــت خودروهای مونتاژی لازم الاجرا اســت که 
خودروسازان خصوصی همچنان از موضع قیمتی خود 
کوتاه نیامده اند؛ این موضوع در حقیقت خلاف قانون 
تلقی می شود؛ بنابراین در صورتی که وجه اضافه از 
مردم توسط شرکت ها طلب شود، می توانند شکایت 
خود را به وزارت صمت، تعزیرات و ســازمان صمت 

استان ها گزارش کنند.
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خودروهای برقی به طور متوسط سریعتر از اکثر خودروهای پرفورمنس هستند
بســیاری از ما تاکنون می دانیم که خودروهای الکتریکی )EV( ســریعتر از 

خودروهای بنزینی هستند.
 آنها دارای مقدار زیادی گشتاور پایین و شتاب فوری هستند. با این حال، به خاطر داشته باشید که ما 
فقط در مورد خودروهای برقی با عملکرد بالا مانند تسلا مدلS  پلید صحبت نمی کنیم، بلکه اساساً 

در مورد تمام خودروها، شاسی بلندها و وانت های این بخش صحبت می کنیم.
با نگاهی به خودروهای سنتی گازسوز، قطعاً مدل های بسیار سریعی وجود دارند، اما معمولاً سریع 
طراحی شده  اند. اینها خودروهای پرفورمنس هستند. در بررسی داده های مربوط به محبوب ترین 
خودروهای برقی موجود در بازار امروز، میانگین شتاب صفر تا 60 مایل در ساعت تنها 4.4 ثانیه است. این سریعتر از 63 درصد از تمام 
خودروهای پرفورمنس گازسوز امروزی است.به گزارش خبرخودرو،نگاه به این موضوع از منظر تاریخی نیز کاملًا قانع کننده است. در حالی 
که خودروها در حدود سال 1۹00 در ایالات متحده به بازار می آمدند، تا سال 1۹3۹ بود که یک خودرو می توانست سرعت صفر تا 60 را 
در 8 ثانیه طی کند. سالها و سالها طول کشید تا این رقم کاهش یابد. امروزه میانگین سرعت 0 تا 60 یک خودروی پرفورمنس 3.8 ثانیه 

است. در همین حال، خودروهای الکتریکی از میانگین 5.7 ثانیه به 4.4 ثانیه در تقریباً هیچ زمانی کاهش یافتند.

اطلاعاتی درباره کراس اوور هیبریدی اسکای  ول HT-i منتشر شد
فروشنده برند اســکای  ول در روسیه جزئیاتی درباره تجهیزات نسخه لاکچری 
کراس اوور هیبریدی HT-i به اشتراک گذاشت. مزیت اصلی این نسخه، باتری 

لیتیوم یونی با ظرفیت افزوده است که انرژی بیشتری را تامین می کند.
کراس اوور هیبریدی اسکای  ول HT-i در سه تیپ کامفورت، پریمیوم و لاکچری عرضه خواهد شد. 
ابعاد تمام نسخه ها یکسان است: 1.7*1.۹*4.7 متر، با فاصله محوری 2.8 متر.پیشرانه پلاگین هیبریدی 
شامل یک موتور 1.5 لیتری بنزینی تنفس طبیعی با راندمان حرارتی 43 درصد و یک موتور برقی با توان 
177 اسب بخار است.نسخه های کامفورت و پریمیوم دارای باتری لیتیوم یونی کوچکتر با ظرفیت 21.7 
کیلووات ساعت هستند.نسخه لاکچری اسکای ول HT-i به یک باتری با ظرفیت افزوده )32.8 کیلووات ساعت( مجهز است که محدوده 
پیمایش تمام برقی 145 کیلومتر را فراهم می کند. حداکثر محدوده پیمایش این مدل با باک پر و باتری کاملا شارژشده 1267 کیلومتر است. 
شارژ سریع آن از 30 تا 80 درصد 30 دقیقه طول می کشد.مصرف سوخت پیشرانه این مدل با باتری کاملا شارژشده 0.8 لیتر در 100 کیلومتر 
و با باتری خالی 6.1 لیتر در 100 کیلومتر است.شتاب 0 تا 100 کیلومتر این کراس اوور 8.2 ثانیه طول می کشد و حداکثر سرعت آن روی 170 
کیلومتر بر ساعت محدود شده است.تجهیزات نسخه بالارده شامل مجموعه کاملی از سیستم های کمک راننده است: چهار دوربین پانورامیک، 
کروز کنترل تطبیق پذیر با عملکرد توقف و سیستم تشخیص علائم راهنمایی و رانندگی، سیستم حفظ مسیر و همچنین دستیار پارک که به 
راننده در یافتن فضای آزاد و پارک کردن خودرو کمک خواهد کرد.نسخه لاکچری دارای صندلی های جلو مجهز به گرمکن و تهویه، شش 
کیسه هوا و چراغ های LED با نور بالای لیزری است که به راننده اجازه می دهد تا 500 الی 600 متر جلوتر از خودرو را ببیند.قیمت اسکای  ول 
HT-i و مشخصات دقیق سایر نسخه ها، نزدیک به زمان آغاز فروش یعنی تا پیش از پایان ماه ژوئن 2023 اعلام خواهد شد.این کراس اوور 

هیبریدی باید ارزان تر از کراس اوور برقی اسکای  ول ET5 باشد که در سه تیپ با قیمت 4480000 تا 5050000 روبل عرضه می شود.

شرایط کشور مانع سرمایه گذاری در قطعه سازی شده است

روی خوش اروپا به لاکچری  ها
موفقیت لوکس  ها د ر بازار قاره  سبز؛

نائب رییس انجمن قطعه ســازان خودرو تبریز خاطر 
نشــان کرد: اگر با محصولات فعلی پای در بازارهایی 
مانند عمان و ســایر کشــورهای حوزه خلیج فارس 
بگذاریم؛ بدون تردید این بازارها را از دست خواهیم داد.

یونس اکبرپور پایدار  با بیان اینکه صنعت قطعه سازی در ایران وابسته 
به دانش 40 سال پیش است، گفت: سهم گرفتن از بازار خودرو سایر 
کشورها نیازمند به روز کردن تکنولوژی در تولید قطعه سازی است؛ دنیا 
با دانش قدیمی قطعه سازی ایران بیگانه است این در حالیست که در 
هر دقیقه صنعت خودروسازی در جهان در حال تغییر و نو شدن است 
و تلاش می شود در تولیدات میزان آلایندگی ها را کاهش و ضریب 

ایمنی را افزایش بدهند.
به گفته این فعال اقتصادی؛ اگر در صنعت قطعه سازی سرمایه گذاری  
نکنیم منابع ملی را هدر و فقط خودمان را رنج می دهیم؛ منابعی که 
ارزان در اختیار صنعت گذاشته می شود؛ اگر با تکنولوژی روز تولید را 
پیش ببریم با یک سوم مصرف فعلی برق می توان 2 برابر تولید داشته 
باشیم.رئیس کمیسیون صنعت اتاق تبریز با تاکید بر برقراری رابطه با 
کشورهایی که دارای تکنولوژیِ و سرمایه در صنعت خودرو  هستند، 
تصریح کرد: ترکیه و چین از 2 دهه پیش در صنعت قطعه ســازی 
ورود و در این حوزه ســرمایه گذاری کردند و توانستند در این زمینه 
به رشد اقتصادی برسند؛ امروز قطعه سازی اولین صنعت ترکیه شده 
و از توریسم هم جلو زده است هم اکنون ترکیه 20 تا 30 درصد نیاز 
قطعات خودروسازی آلمان را تامین می کند و این آمار کیفیت بالای 

تولیدات در ترکیه را نشان می دهد.
وی در پاســخ به این پرسش که چه موانعی باعث شده است که 

در قطعه سازی ســرمایه گذاری انجام نشود؟ گفت: شرایط سیاسی 
کشور مانع ســرمایه گذاری در بخش قطعه سازی شده است کمتر 
سرمایه گذاری تمایل دارد با ما همکاری کند و به نوعی همه از ما فرار 
می کنند؛ تا زمانی که ثبات اقتصادی نداشته باشیم سرمایه به سمت ما 
نمی آید؛ سرمایه گذاران داخلی و خارجی حاضر به سرمایه گذاری در 
ایران نیست چراکه تصوری از آینده سرمایه گذاری در ایران ندارند.نائب 
رییس انجمن قطعه سازان خودرو تبریز با اشاره به تفاهم نامه صادرات 
خودرو با عمان، افزود: عمان منابع مالی خوبی دارد و برای آنها فرقی 
ندارد که خودروهایی ایرانی نیز در این بازار راه پیدا کنند آنها این ذهنیت 
را دارند اگر ایرانیان می توانند محصولات خود را بفروشند پس به این  

بازار ورود کنند مانعی برای آنها وجود ندارد.
وی با اشاره به حل ریشه ای مشکلات صنعت خودرو، ادامه داد: اگر با 
محصولات فعلی پای در بازارهایی مانند عمان و سایر کشورهای حوزه 
خلیج فارس بگذاریم؛ بدون تردید این بازارها را از دست خواهیم داد، 
اگر یک محصول به بازار کشوری راه پیدا کند اما نتواند نظر مشتریان و 
خریداران را جلب کند دیگر نمی توان سهمی از آن بازار را تصاحب کند 
و اینگونه نام ایران و محصولات ایرانی خدشه دار می شود از این رو باید 

انقلابی در صنعت قطعه سازی ایجاد و آن را احیا کرد.
اکبــری پایدار با تاکید بر اینکه تا زمانی که خودروســازان فروش 
دارند انگیزه ای برای به روز کردن دانش تولید قطعه سازی احساس 

نمی کنند، افزود: خودرو به کالای ســرمایه ای تبدیل شده است به 
عنوان مثال شــخصی پراید 200 میلیون تومانی را خریداری و یک 
ســال با آن کار می کند و بعد از یک سال آن را 250 میلیون تومان 
می فروشــد و اینگونه ســرمایه خود را حفظ می کند و از آنجایی که 
این شرایط سود دارد در صنعت قطعه سازی سرمایه گذاری نخواهد 
کرد و شــاهد رشد این بخش نخواهیم بود. در دهه 70 تولیدکننده 
سرمایه درحوزه قطعه سازی می کرد اما در دهه 80 شرایط تغییر کرد و 
خودروساز دیگر به قطعه ساز توجه نکرد و فقط قیمت تمام شده برایش 
حائز اهمیت شد؛ به عبارت دیگر قطعه ساز تمایل داشت که با قیمت 
 پایین قطعات را خریداری کند به همین خاطر کیفیت محصولات تنزل 

پیدا کرد.
وی در پایان بیان کرد: باید روابط سیاسی خود را با نیا درست و عضو 
FATF شویم که سرمایه گذار خارجی به ایران بیایید و این اطمینان 

را داشته باشد که بتواند سرمایه خود را از ایران خارج کند.

فروش خود روهــای برقی د ر اروپا د ر ســال 2۰22 با 
افزایش ۶۳ د رصد ی به بیش از ۱.2 میلیون رســید  و 

همچنان به رکورد شکنی اد امه د اد .
سگمنت لیموزین و سوپرلوکس ها تنها خود روهای سواری )غیر مرتفع( 
به حساب می آیند  که فروش آنها د ر سه ماهه نخست سال 2022 با یک 
د رصد  رشد  مواجه شد ه و طی سه ماهه اخیر د رسال جاری نیز رشد  قابل 
توجهی د اشــته است. با این حال این سگمنت تنها 0.3 د رصد  از کل 
فروش خود روهای اروپایی را به خود  اختصاص د اد ه و همچنان سهم این 

کلاس د ر بخش فروش اند ک است.
مرســد س بنز با 28 د رصد  کاهش فروش و از د ســت د اد ن بیش از 
10د رصد  از سهم بازار، د و جایگاه نسبتا برتر را د ر انحصار د ارد  که با ورود  
سد ان تمام الکتریکی EQS جبران شد ه است. این تازه وارد  بلافاصله 
د ر جایگاه د وم بالاتر از تمام مد ل های غیرمرسد س قرار می گیرد . این 
د و خواهر و براد ر با هم 47 د رصد  از ســهم این کلاس را به مرسد س 

می بخشند  که د ر مد ت مشابه سال گذشته 40.7 د رصد  بود .
ب ام و د رجایگاه سوم و چهارم قرار د ارد  و فروش سری 7 تنها زمانی 
که نسل جد ید  د ر شرف عرضه است، 2 د رصد  رشد  د اشته و سری 8 
نیز 28 د رصد  کاهش د اشته است.د رنتیجه، برند  باواریایی کمی بیش از 
5 د رصد  از ســهم خود  را از د ست د اد ه و به 27.7 د رصد  از این کلاس 
قناعت کرد ه است. این شرایط سبب شد ه است تنها سهم خرد ه ریزی را 
برای بقیه کلاس باقی بگذارد . آئود ی A8 به لطف فروش 23 د رصد ی، 
بهتر از بقیه اســت. د ر مقابل، فروش پورشه پانامرا 24 د رصد  کاهش 

یافته است.
 مد ل های فوق لوکس این ســگمنت مانند  بنتلی فلاینگ اســپور 
)+35 د رصد (، رولز رویس گوست )+33 د رصد (، مازراتی کواتروپورته 
)+17 د رصد ( و رولزرویس فانتوم )+160 د رصد ( عملکرد  بهتری د ارند ؛ 
اما همچنان د رجایگاه های پایین تر از لحاظ فروش قرار د ارند . لکسوس 
LS هرگز مانند  آمریکای شمالی د ر اروپا نفوذ نکرد  و حتی روند  نزولی را 
تجربه می کند .با توجه به این که ب ام و i7 جد ید  به زود ی عرضه می شود  
و سایر برند ها نیز روی سد ان های برقی کار می کنند ، نبرد  این سگمنت 
د ر سال های آیند ه تشد ید  خواهد  شد . د ر سال 2022، فروش خود روهای 
لیموزین و خود روهای کلاس بالا د ر اروپا 10 د رصد  افزایش یافت که 
د ر کل بازار را که 2د رصد  کاهش د اشت، شکست د اد . حتی د ر سه ماهه 
چهارم که کل بازار 24 د رصد  کاهش یافت، فروش خود روهای کلاس 

بالا 2 د رصد  افزایش یافت.
د رنتیجه، سهم آن ها از 0.2 د رصد  د ر سال 2021 به 0.3 د رصد  از کل 
بازار خود رو اروپا افزایش یافت. د ر آن زمان مرسد س بنز با عرضه نسل 
جد ید  S-Class خود  که 77 د رصد  نسبت به سال گذشته رشد  د اشته، 
کنترل این کلاس را د وباره به د ست گرفت. اما همچنان بسیار کمتر از 
میانگین فروش سالانه بیش از 15 هزار د ستگاه فروش بین سال های 
2014 تا 2018 بود . خود روهای رتبه اول و د وم 2022، ب ام و سری 8 و 

سری 7 بود ند  که د رمجموع 34.6 د رصد  از سگمنت را د ر نیمه اول سال 
2022 د ر اختیار د اشتند .اما مرسد س بنز نیز با EQS کامل، نام د وم را 
د ر این کلاس د ر اختیار گرفت. سد ان برقی این برند  با یک هزار د ستگاه 
تحویل د ر سال اول حضور خود  د ر رتبه 6 قرار گرفت و 37.7 د رصد  از 

سهم این کلاس را به برند  بنز اهد ا کرد .
پورشه پانامرا 18 د رصد  رشد  کرد  و د ر جایگاه چهارم ایستاد  و بیش 
از د و برابر رقیب بعد ی خود  آئود ی A8 فروخت که 21 د رصد  کاهش 
فروش د اشت. بنتلی فلاینگ اسپور با 3 د رصد  رشد  د ر جایگاه هفتم قرار 
د اشت؛ د رحالی که نسل جد ید  رولزرویس گوست توانسته فروش خود  را 
د و برابر کند  تا این سال را به بهترین سال خود  بعد  از سال 2015 تبد یل 
کند . رولزرویس فانتوم 11 د رصد  کاهش د اشت و این د رحالی بود  که 

روند  تولید  بنتلی مولسان متوقف شد .
شرایط مناسب برقی ها د ر بازار اروپا

فروش خود روهای برقی د ر اروپا د ر سال 2022 با افزایش 63 د رصد ی 
به بیش از 1.2 میلیون رسید  و همچنان به رکورد شکنی اد امه د اد . این رقم 
3.4 برابر بیشــتر از تعد اد  خود روهای برقی د ر سال 201۹ است.سهم 
بازار خود روهای برقی برای نخســتین بار با 10.2 د رصد ، از 6.2 د رصد  
د ر ســال 2021، 2.3 د رصد  د ر ســال 201۹ و 1.3 د رصد  د ر ســال 
2018 به 10 د رصد  رسید . تعد اد  پلاگین-هیبرید ها نیز با رشد  فروش 
68 د رصد ی به بیش از یک میلیون د ستگاه رسید  و رکورد ها را شکست.
د رمجموع، خود روهای پلاگین سهم بازاری معاد ل 1۹.1 د رصد  از کل 
بازار خود رو اروپا را به خود  اختصاص د اد ند  که نسبت به 11.3 د رصد  د ر 
ســال 2020 افزایش د اشت. نروژ با 63.7 د رصد ، هلند  با 1۹.8 د رصد ، 
ســوئد  با 1۹ د رصد ، اتریــش با 13.6 د رصد  و آلمان بــا 13.5 د رصد  
بیشترین نفوذ خود روهای برقی را د ر اروپا د ارد .د ر بین تولید کنند گان، 
گروه فولکس واگن با ســهم 25 د رصد ی برای د ومین سال متوالی 
بزرگ ترین تولید کنند ه خود روهای برقی د ر اروپاست. تنها 2 سال پیش، 
تسلا 31.1 د رصد  از سهم بازار خود روهای برقی اروپا را د ر اختیار د اشت؛ 
 FCA و PSA د رحالی که گروه فولکس واگن هنــوز 14 د رصد  و
روی هم تنها 1.5 د رصد  سهم د اشتند . وقتی به برند های جد اگانه نگاه 
می کنیم، تســلا کنترل رتبه بند ی خود روهای برقی را با فروش 70 
د رصد ی به 167 هزار و 500 د ســتگاه بازپس می گیرد  که تنها حد ود  
1200 تحویل بیشتر از فولکس واگن است که 42 د رصد  رشد  د اشته 

است.رنو با ۹7 هزار د ستگاه تحویل با 7 د رصد  کاهش د رجایگاه سوم 
قرار د ارد . هیوند ای و پژو پس از کیا، آئود ی و اشکود ا به د نبال آن هستند . 
ب ام و بالاتر از فیات، اوپل-واکسهال، مرسد س بنز، اسمارت، نیسان و 

مینی د ر جایگاه نهم قرار د ارد .
اروپایی ها کماکان اسپرت باز هستند 

د ر سال 2022 تا 4 د رصد  خود روهای اسپرت و عملکرد ی بیشتری 
به مشتریان د ر اروپا تحویل د اد ه شد .سگمنت خود روهای اسپرت بزرگ با 
کاهش 5 د رصد ی بازار کلی را د نبال می کند ؛ د رحالی که رد ه خود روهای 
اســپرت جمع وجور نیز با کاهش 13 د رصد ی د ر تحویل، سهم خود  
را از د ســت د اد . د ر میان خود روهای عملکرد ی، فراری از همان جایی 
که د ر ســال 2021 متوقف شد ، با ســه خود رو اد امه می د هد . 4 مد ل 
برتر این برند  ایتالیایی با سه برابر کرد ن فروش F8 د ر نخستین سال 
تحویل کامل خود  برای ســهم 30 د رصد ی از کلاس، جایگاه اول را 
به د ست آورد ه است. بد ین ترتیب بنتلی کانتیننتال پیشرو د رسال گذشته 
 F12 با کاهش فروش 17 د رصد ی د ر جایگاه د وم قرار گرفت. فراری
Superfast با افت 16 د رصد ی، د ر جایگاه ســوم ایســتاد ه است؛ 
د رست جلوتر از Stradale SF۹0.لامبورگینی هوراکان 15 د رصد  
نسبت به سال 2021 رشد  د اشته و با افت 3۹ د رصد ی از آستون مارتین 

DB11 جلوتر است.
جهش 57 د رصد ی د ر تحویل به مک لارن سری 700 اجازه می د هد  
تا لامبورگینی آونتاد ور و آستون مارتین DBS Superleggera را 
که هر د و با اختلاف د و رقمی شکســت خورد ه اند ، پشت سر بگذارد . 
فراری مونزا 43 د رصد ، مک لارن GT 36 د رصد  رشــد  د اشته و از 
مک لارن ســری 500 و 600 که تقریبا د و سوم افت فروش د اشته، 
فروش بیشتری د اشته است. سگمنت خود روهای اسپرت بزرگ د ر سال 
2022 با کاهش فروش 5 د رصد ی به نحو واضحی از شرایط فعلی بازار 
پیروی کرد ه است. البته فروش پورشه ۹11 تا 2 د رصد  افزایش یافته و 
سهم خود  را د ر این کلاس از 60.4 د رصد  د ر سال 2020 به 65.3 د رصد  
افزایش د اد ه است. یعنی این خود رو بیش از 6 برابر نزد یک ترین رقیب 
خود  جگوار F-Type می فروشد  که به رغم فیس لیفت، 13 د رصد  
کاهش فروش د اشته است. این سبب می شود  F-Type از مرسد س 
AMG GT جلوتر باشد  و با 38 د رصد  کاهش د رجایگاه سوم قرار 
گیرد . نسخه رود ستر GT به مرسد س بنز SL تغییر نام د اد ؛ زیرا نسل 
بعد ی این مد ل د ر سال 2022 وارد  بازار شد . د ر جایگاه چهارم، فراری 
روما تازه وارد ، جلوتر از آئود ی R8با 11 د رصد  کاهش قرار گرفته است. 
آســتون مارتین Vantage V12/V8 تا 80 د رصد  افزایش فروش 
د اشته و به R8 نزد یک شد ه است.با بهبود  42 د رصد ی به لطف اضافه 
شد ن نسخه رود ستر، لکسوس LC به جایگاه هفتم جلوتر از فراری 
پورتوفینو د ســت یافته است. نسل جد ید  کوروت د ر رتبه نهم، جلوتر 
از نیســان GT-R قرار د ارد ؛ د رحالی که مازراتی MC-20 جد ید  

د ر رتبه 11 قرار د ارد .
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تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
ــه نشــانی: https://www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در  )ســتاد( ب
صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و دریافــت گواهــی امضــاء الکترونیکــی را 

جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
-  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد:  روز پنج شنبه 1402/03/11 ساعت 08:00 می باشد.

ــق  ــاعت 19:00 از طری ــنبه  16/ 1402/03 س ــه ش ــه:  س ــناد مناقص ــت اس ــی دریاف ــت زمان - مهل
ــی باشــد. ســامانه ســتاد م

- مهلت زمانی ارئه پیشنهادها: شنبه 1402/03/27 ساعت 13:00 از طریق سامانه ستاد می باشد.
- زمــان بازگشــایی پیشــنهادها: مناقصــه ردیــف 1 و2 جــدول ذیــل  یک شــنبه مــورخ 1402/03/28 ســاعت 

09:30 و ردیف3و4جــدول ذیــل ســه شــنبه 1402/03/30 ســاعت 09:30 از طریــق ســامانه ســتاد می باشــد.
- زمان اعتبار پیشنهادها: 15 روز بعد از تاریخ بازگشایی

اطلاعــات تمــاس دســتگاه مناقصــه گــزار جهــت دریافــت اطلاعــات بیشــتر در خصــوص اســناد 
مناقصــه و ارائــه پاکــت هــای الــف: کرمــان بلــوار جمهــوری اســامی نبــش ســه راه هوانیــروز- شــماره 

تمــاس: 034-32816504-7 
اطلاعــات ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه:  

 034-32816504-7
اطلاعــات ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه، 

ــاس: 41934-021 و 034-32516055  ــز تم مرک

موضوع مناقصهشماره سیستمیردیف
مبلغ برآورد

)ریال(
مبلغ ضمانت نامه 

)ریال(

12۰۰2۰۰۹۰۰۹۰۰۰۰۰1
مناقصه عمومی یک مرحله ای ایجاد        

زیر ساخت های گردشگری داخلی 
شهرستان زرند

13,874,54۹,6116۹3,75۰,۰۰۰

22۰۰2۰۰۹۰۰۹۰۰۰۰۰2
مناقصه عمومی یک مرحله ای ساماندهی 
و تکمیل زیر ساخت های مسیر ورودی 

باغ شاهزاده ماهان
44,6۰8,437,1672,23۰,45۰,۰۰۰

32۰۰2۰۰۹۰۰۹۰۰۰۰۰3
مناقصه عمومی یک مرحله ای ایجاد       

زیر ساخت های مورد نیاز گردشگری 
آسیاب هشتم کوهبنان

14,231,37۹,242711,57۰,۰۰۰

42۰۰2۰۰۹۰۰۹۰۰۰۰۰4
مناقصه عمومی یک مرحله ای ایجاد 
زیر ساخت های مورد نیاز گردشگری 

شهرستان جیرفت)دلفارد(
8,677,228,5۹3433,87۰,۰۰۰

شناسه آگهی:1507622 

نوبت اول

نوبت دوم   

فراخوان عمومی مناقصه یک مرحله ای 
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 استان کرمان


